PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2025

Página(s): 1/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 219 / 2025

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 90085 / 2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS CÂMARAS DE AR E PROTETORES VISANDO ATENDER

AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL

Preâmbulo

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, às 09h00min (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com

sua equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 107/2025, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 219/2025, modalidade pregão

presencial nº 90085/2025, registro de preços nº 059/2025, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA 40.676.733/0001-65 SANDRO ALVES DA SILVA

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 CAIO CESAR MARINS RIBEIRO

RAVI E-COMMERCE LTDA. 52.954.144/0001-80 RODRIGO TRINDADE LINHARES

Registro do Pregão

A empresa RAVI E-COMMERCE LTDA teve os lotes 1,2,3 e 7 desclassificados por não atender integralmente ás especificações

exigidas em edital. A empresa DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA teve os lotes 2,3 e 7 desclassificados por não atender

integralmente ás especificações exigidas em edital. A empresa PORTA SUL 2006 SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA teve os lotes 1,2,3 e 7

desclassificados por não atender integralmente ás especificações exigidas em edital.

Lote 1 - PNEUS VEÍCULOS PESADOS 1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA Classificado R$ 369.798,3200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PNEUS VEÍCULOS PESADOS 1
Data / Hora Fornecedor Valor
27/01/2026 10:49:09 DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - PNEUS VEÍCULOS SEMI PESADOS

Lote Deserto - LOTE FRACASSADO POR NAO TER NENHUMA PROPOSTA COMPATIVEL

Lote 3 - PNEUS VEÍCULOS LEVES

Lote Deserto - LOTE FRACASSADO DEVIDO A AUSENCIA DE PROPOSTAS COMPATIVEIS

Lote 4 - CAMARA DE AR

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 RAVI E-COMMERCE LTDA. Classificado R$ 15.025,1000

1 DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA Classificado R$ 17.376,3800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - CAMARA DE AR
Data / Hora Fornecedor Valor
27/01/2026 10:51:38 DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA R$ 15.000,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2025

Página(s): 2/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

27/01/2026 10:51:42 RAVI E-COMMERCE LTDA. R$ 0,0000

Lote 5 - PROTETOR DE PNEU

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 RAVI E-COMMERCE LTDA. Classificado R$ 6.530,0000

1 DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA Classificado R$ 6.793,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - PROTETOR DE PNEU
Data / Hora Fornecedor Valor
27/01/2026 10:52:33 DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA R$ 6.521,0000

27/01/2026 10:52:38 RAVI E-COMMERCE LTDA. R$ 0,0000

Lote 6 - PNEUS DE MOTO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA Classificado R$ 3.594,1200

1 RAVI E-COMMERCE LTDA. Classificado R$ 3.594,1200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - PNEUS DE MOTO
Data / Hora Fornecedor Valor
27/01/2026 10:53:07 RAVI E-COMMERCE LTDA. R$ 0,0000

27/01/2026 10:53:26 DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA R$ 3.594,0000

Lote 7 - PNEUS VEICULOS PESADOS 02

Lote Deserto - LOTE FRACASSADO DEVIDO AUSENCIA DE PROPOSTAS

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - PNEUS VEÍCULOS PESADOS 1
Fornecedor Valor Vencido
DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA R$ 360.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - PNEUS VEÍCULOS SEMI PESADOS
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 3 - PNEUS VEÍCULOS LEVES
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 4 - CAMARA DE AR
Fornecedor Valor Vencido
DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA R$ 15.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - PROTETOR DE PNEU
Fornecedor Valor Vencido
DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA R$ 6.521,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - PNEUS DE MOTO
Fornecedor Valor Vencido
DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA R$ 3.590,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - PNEUS VEICULOS PESADOS 02
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2025

Página(s): 3/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Habilitação

DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Encerramento

PIRANGA, 27 de Janeiro de 2026.

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
MARIA LUZIA REZENDE  DE LIMA

Membro da CPL

____________________________________________________
ANA FLAVIA DE CASSIA TEIXEIRA

Membro da CPL

____________________________________________________
DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA

SANDRO ALVES DA SILVA

____________________________________________________
PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA

CAIO CESAR MARINS RIBEIRO

____________________________________________________
RAVI E-COMMERCE LTDA.

RODRIGO TRINDADE LINHARES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org